2
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2024                                     с. Донское                                              № 315-п

Об утверждении перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 7 статьи 14.1 Федерального закона                 от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», заключением № 2 от 01.04.2024 г. экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень мест на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, в которых не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, с 22 часов до 6 часов, а в период с 1 июня            по 31 августа – с 23 часов до 6 часов без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
1.2. Перечень мест на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, нахождение в которых не допускается в любое время, так как может причинить вред здоровью лицам, не достигшим совершеннолетнего возраста, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 15.03.2024     № 208-п  «Об определении перечня мест, нахождение несовершеннолетних     в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному психическому, духовному                             и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования     путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 16.04.2024    № 315-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, в которых не допускается нахождение лиц, не достигших возраста        16 лет, с 22 часов до 6 часов, а в период с 1 июня по 31 августа – с 23 часов         до 6 часов без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	№ п/п
	Наименование юридического лица (ФИО гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)
	ИНН или ОГРН
	Адрес

	1.
	Кафе «Дон Пицца»,
ИП Вартанян Виталий Анатольевич

	ИНН 262102637220,
ОГРНИП 308264533000029
	с. Донское, ул. 19 съезда ВЛКСМ, д. 2а

	2.
	Магазин пивной «Папа Карло»
ИП Короленко Евгений Владимирович
	ИНН 262102521810,
ОГРНИП 319265100155292
	с. Донское,        ул. Крестьянская, д. 99/7

	3.
	Кафе «Встреча»,
Донское сельское потребительское общество
	ИНН 2621002893,
ОГРН 1022603022925
	с. Донское,             ул. Солнечная
 д. 2г

	4.
	Кафе «Империал»
ИП Байрамукова Светлана Хасановна
	ИНН262802530120
ОГРНИП 315265100030889
	с. Донское,           ул. Титова, д. 78

	5.
	Пивной бар «Центральный»
ИП Казакова Олеся Валерьевна
	ИНН262104642352
ОГРНИП 322265100084775
	с. Подлесное,            ул. Ленина,
д. 87к.

	6.
	Бильярдный клуб
ИП Шейкина Юлия Павловна
	ИНН 262104482010
ОГРНИП
323774600411072
	с. Донское,
ул. Ленина, д. 92

	7.
	Кафе «Ласточка»,
ИП Калоян Армен Бадрикович
	ИНН 262102906602,
ОГРНИП 318265100073421
	с. Безопасное,
ул. Ставропольская,
д. 153

	8.
	Закусочная «Каламбур»,
ИП Баранов Геннадий Юрьевич
	ИНН 262100012127, ОГРН 313265132400383
	с. Безопасное,
ул. Комарова, д. 6 «А»

	9.
	Кафе,
ИП Якубов Артур Магамедгаджиевич
	ИНН 262104057200,
ОГРНИП 324265100012534
	с. Безопасное,
ул. Ленина, д. 108

	10.
	Кафе «Гости»,
ИП Сухинин Иван Николаевич

	ИНН 262100152798,
ОГРНИП 322265100039145
	с. Донское,
ул. Кооперативная, д. 26 е

	11.
	Кафе «КАСКАД»,
ИП Ходосов Иван Николаевич

	ИНН 262506871715,
ОГРНИП 308264518300019
	с. Донское,
пер. Степной, д. 2

	12.
	Кафе «Загород»,
ООО «Старая мельница»

	ИНН 2621800130,
ОГРНИП 1112651015256
	с. Донское,
ул. Суворова, д. 56

	13.
	Кафе «Старый парк»,
ИП Петросян Эрнест Борисович

	ИНН 262100092362,
ОГРНИП 313265130100055
	с. Донское,
ул. Кооперативная, д. 22 г

	14.
	Кафе «Элита»,
ИП Енина Надежда Анатольевна
	ИНН 262100942700, ОГРНИП 311265128600433
	с. Труновское,
ул. Лермонтова, д. 110

	15.
	Кафе «Жемчужина»,
ИП Уварова Татьяна Михайловна
	ИНН 262102064508, ОГРНИП 304264515400117
	с. Труновское,
ул. Набережная, д. 5

	16.
	Кафе,
ИП Украин Диана Андреевна
	ИНН 262101164531, ОГРНИП 323265100040621
	с. Подлесное,
ул. Садовая,
д. 1 а

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации
                                                                            Труновского муниципального
                                                                            округа Ставропольского края

                                                                            от 16.04.2024    № 315-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, нахождение в которых не допускается в любое время, так как может причинить вред здоровью лицам, не достигшим совершеннолетнего возраста, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

	Наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)

	Адрес места, нахождение несовершеннолетних
в котором не допускается
	Индивидуальный номер налогоплательщика

	Кафе «Выдыхай»,
ИП Епифанова Лариса Николаевна
	с. Донское,
ул. Репина, д 2 б
	ИНН 262102617181,
ОГРНИП 322265100100483

_______________________